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貸出金関係手数料
種　類 基　準 税込金額

一般貸出金関係

証書貸付・当座貸越の条件変更 1口 5,500円
信用調査 1件 実費
保証書および承諾書発行 1通 5,500円
不動産担保設定 1件 33,000円
不動産担保登記事項変更 極度増額・追加担保・一部抹消・ 

全部抹消（設定額にかかわらず） 1回 11,000円
手形貸付の一部繰上返済（※１） 1件 5,500円
開発許可承諾 1件 33,000円

アパートローン 事務取扱 
（収益物件購入・建築資金）

5千万円未満 1案件 55,000円
5千万円以上 1案件 融資額×0.11％

住宅ローン（※2）

事務取扱 1件 55,000円
一部繰上返済 1件 7,700円
全部繰上返済 1件 33,000円
条件変更 1件 11,000円
住宅資金固定金利特約の選択事務取扱 1回 11,000円
住宅ローン残高証明書再発行 1件 880円

その他のローン リフォームローン事務取扱 1件 5,500円
条件変更（全部繰上返済含む） 1件 3,300円

確定日付 1件 770円
火災保険（共済）保険料払込確認 1件 220円
融資証明発行 1通 55,000円

残高証明発行（※3） 定型様式 1通 550円
定型外様式 1通 2,200円

主債務の履行状況に関する情報提供 1件 3,300円
（※１）引当工事による内入、約定返済の条件となっている内入は除きます。 （※２）保証会社により異なる場合があります。  
（※３）住宅取得資金に係る借入金の年末残高等証明書は除きます。

各種サービス手数料
種　類 基　準 税込金額

インターネット・モバイルバンキングサービス基本料（個人） — 無料

ファームバンキングサービス（FB）
法人インターネットバンキ
ング

基本利用料 1ヵ月 1,100円
データ伝送利用料 1ヵ月 1,100円

ホームユース端末、
FB専用端末、パソコン

基本利用料 1ヵ月 1,100円
データ伝送利用料 1ヵ月 1,100円

アンサー（通知）サービス 振込入金・取立入金通知サービス — 無料
自動引落・入出金明細通知サービス 1ヵ月 1,100円

貸金庫サービス

特大（年間利用料） 1個 12,100円
大（年間利用料） 1個 9,900円
中（年間利用料） 1個 7,700円
小（年間利用料） 1個 5,500円

夜間金庫サービス

当金庫会員（年間利用料） 1契約 39,600円
会員外（年間利用料） 1契約 52,800円
鞄 1個 3,300円
入金帳 1冊 1,100円

両替サービス

紙幣・硬貨の合計枚数（1〜50枚） 1回 無料
紙幣・硬貨の合計枚数（51〜500枚） 1回 330円
紙幣・硬貨の合計枚数（501〜1,000枚） 1回 660円
以降、500枚までを区切りとして330円を加算 500枚ごと 330円
両替機による両替（設置店舗のみ） 1取引 100円
汚損した現金・記念硬貨の交換 1回 無料
両替金の持参（当金庫会員） 1回 330円
両替金の持参（会員外） 1回 550円

硬貨精査サービス（※１）

硬貨の合計枚数（1〜500枚） 1回 無料
硬貨の合計枚数（501〜1,000枚） 1回 550円
以降、500枚までを区切りとして330円を加算 500枚ごと 330円
記念硬貨・旧紙幣・旧貨の合計枚数（1～50枚）（事業用のみ） 1回 2,200円
以降、50枚までを区切りとして2,200円を加算（事業用のみ） 50枚ごと 2,200円

株式払込取扱 1件 払込金額×0.25%
×110%

取引履歴照会（※２） 10枚まで（基本料金） 1回 550円
10枚超1枚につき（追加料金） — 33円

コピー料 1枚 33円
個人情報等開示手数料 1回 1,650円＋実費

（郵送の場合）
未利用口座管理手数料（※３） 1口座 1,320円

（※１）夜間金庫による預入は除きます。
（ ※２）�10年以上遡った照会は行いません。但し、特段の事情がある場合は、基本料金10枚まで2,200円、追加料金10枚超1枚につき132円とします。また、取引なしの場合

も基本料金は必要となります。
（※３）�次の①～⑤全ての条件を満たす口座が対象となります。①普通預金口座であること　②最後のお預入れ（当該普通預金の利息入金を除く）または払戻し（未利用口座管

理手数料の引落しを除く）から２年以上、一度もお預入れまたは払戻しがないこと（ただし、令和3年3月31日以前に開設された普通預⾦⼝座は、令和4年4月1日以降
2 年以上⼊出⾦等がない場合に適用）　③該当口座の残高が1万円未満であること　④当金庫で他に定期性預金・投資信託・外貨預金・保険・国債等の取引がないこと
　⑤当金庫で借入がないこと

為替関係手数料

手数料には消費税が含まれています。（令和4年4月1日現在）

預金関係手数料
種　類 基　準 税込金額

小切手帳 通常 1冊 660円
イメージ印刷判 1冊 770円

約束手形・為替手形帳 通常 1冊 1,100円
イメージ印刷判 1冊 1,210円

イメージ印刷判登録手数料（新規・変更） 1件 5,500円
自己宛小切手 1枚 550円
通帳再発行 1冊 1,320円
証書再発行 1枚 1,320円
キャッシュカード・ローンカード再発行（※） 1枚 1,100円

残高証明発行 定型様式 1通 550円
定型外様式 1通 2,200円

（※）名義変更（結婚、離婚、養子縁組）、口座移管は無料。また磁気不良、IC不良により使用不能となったものは、再発行前のカードを窓口に持参された場合無料。

●�振込手数料 
窓口、ATM、インターネットバンキング（IB）の各振込手数料は17ページをご覧ください。

●給与振込

種　類 基　準 税込金額
振込依頼書（登録方式） FB・FD・MT

当金庫同一店宛 1件 無料 無料
当金庫本支店宛 1件 無料 無料
他行宛 1件 110円 55円

●取立手数料
種　類 基　準 税込金額

当店宛 1件 無料
当金庫当所他店宛 1件 無料
当金庫他所他店宛（小切手を除く） 1件 220円
当所他行宛（小切手を除く） 1件 220円
他所他行宛（当金庫本支店で交換呈示可能なもの）（小切手を除く） 1件 440円
他所他行宛:普通扱（当金庫本支店で交換呈示できないもの） 1件 660円
他所他行宛:至急扱（当金庫本支店で交換呈示できないもの） 1件 1,100円

●その他
種　類 基　準 税込金額

送金・振込組戻料 1件 880円
取立手形組戻料 1通 880円
不渡手形返却料 1通 880円

振込変更手数料 当金庫同一店・本支店宛 1件 220円
他行宛 1件 660円

でんさいネットサービス手数料
種　類 基　準 税込金額（インターネット） 税込金額（窓口）

当金庫宛 他金融機関宛 当金庫宛 他金融機関宛
基 本 利 用 料 1ヵ月 無料 2,200円
発 生 記 録 1件 220円 330円 440円 660円
譲 渡 記 録 1件 220円 330円 440円 660円
分 割 記 録 1件 220円 330円 440円 660円
保 証 記 録 1件 330円 660円
変 更 記 録 1件 330円 1,100円
支 払 等 記 録 1件 330円 660円
特 例 開 示 1件 — 3,300円
残 高 開 示 1件 — 4,400円
支 払 不 能 情 報 照 会 1件 — 3,300円
入 金 手 数 料 1件 220円
特 定 記 録 機 関 変 更 記 録 1件 4,400円




